
 

        

Comune di Calascibetta 
 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  
 Via Conte Ruggero 14 – 94010 Calascibetta  
 www.comune.calascibetta.en.it  

 

   
 

 
 
Comune di Calascibetta - Determinazione Sindacale n. 7 del 27-01-2025 - COPIA - Documento informatico, firmato in tutte le sue componenti 
con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione 
Digitale (CAD)”. 
 

Pagina 1 di 2 

 
Copia 
 
 

Determinazione Sindacale 
 

N. 7 del 27-01-2025 
 
 

Oggetto: Procedura comparativa per la copertura tramite progressione tra le Aree 
riservata al personale di ruolo a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto 
dell'Area degli Istruttori profilo professionale  istruttore 
amministrativo/contabile. Nomina della commissione. 

 
Premesso che 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 21/03/2024, è stato approvato il DUP 
2024/2026; 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 21/03/2024 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2024/2065; 

- con Delibera di Giunta Municipale n. 109 del 02/08/2024 è stato approvato il Piano 
integrato di attività e organizzazione 2024/2026; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 29.11.2024 è stato approvato il Rendiconto 
della Gestione 2023; 

- con delibera di G.M. n. 156 del 04/12/2024 è stato aggiornato il PEG 2024/2026; 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 187 del 31/12/2024; 

 

Richiamato, il Regolamento per la disciplina transitoria delle procedure comparative per le 

progressioni tra Aree (art. 13, cc. 6-8, CCNL 16.11.2022) approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 154 in data 06.11.2023; 

 

Vista la determinazione n. 1 del 9.01.2025 di approvazione dell’avviso, ai sensi dell’art. 13, cc. 

6-8, CCNL 16 novembre 2022 e considerato che è decorso il temirme per la presentazione delle 

domande di partecipaizone; 

 



 
 
Comune di Calascibetta - Determinazione Sindacale n. 7 - COPIA – Documento informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, 
il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. 
 

Pagina 2 di 2 

Richiamata la deliberazione di Giunta n. 5 del 08.01.2025 avente ad oggetto: " Atto di indirizzo per 
l'avvio di una progressione verticale cd. in deroga dall'Area degli Operatori esperti all'Area degli 
Istruttori." 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in 
particolare il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 

Visto il Regolamento per la disciplina transitoria delle procedure comparative per le progressioni 
verticali tra aree (art. 13, cc. 6-8, CCNL 16 novembre 2022); 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

 

 

DETERMINA 

di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto con i seguenti componenti 
effettivi: 

- Dott.ssa Annalisa Castrogiovanni – Segretario Comunale,  Presidente; 
- Dott.ssa Pietra Dello Spedale Venti, componente esperto; 
- Dott. Di Dio Angelo, componente esperto; 
- di incaricare per le funzioni di segretario della commissione il Dott. Marciante Paolo, 

dipendente dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 

2.  di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per la comunicazione ai 
componenti nominati e per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo. 

 

 

 

 
 

Il Sindaco 
F.to  Capizzi Piero Antonio Santi 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 


